
NEMOCNICE JIHLAVA 
příspěvková organızace 
Smlouva Zaevidovana 
pod Č. 

l 
30?/47 

Smlouva o přístupu k datům, prostředkům a datovým n siěům- - -- ~ - 

Nemocnice Jihlava 

uzavřená mezi 

vlastníkem technických prostředků: 

Nˇemocnice Jihlava, příspěvková organizace 
IC: 00090638, DIC: CZ00090638 zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Bmě, oddíl Pr, vložka 1472 
zastoupená: MUDr.Lukášem Velevem MHA ředitelem 
'<°““*'<*“f
3 
pristupujícím subjektem: 

Název TIS Brno s.r.o 
sídlem Křtiny 221, 679 05, Křtiny 
IČ:v 
DIC: 

2693 8944 
CZ26938944 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, spisová značka C46968 

email: 
tel: 

(dále je 

l. 

2. 

3. 

H) 

b) 

0) 

lng. Tomášem Lejdarem 

1. Předmět smlouvy 

Touto smlouvou jsou upraveny práva a povinnosti smluvních stran, dojde-li v rámci 
jejich spolupráce k využívání technických prostředků a k přístupu k datům 
Zpracovaným, Shromážděným Nemocnici Jihlava (dále jen NemJi), či datům, S nimiž 
NemJi nakládájiným způsobem. 
Společnost se zavazuje dodržovat při plnění svých povinností veškeré podmínky 
stanovené touto smlouvou. 
Tato Smlouva definuje podmínky a způsoby přístupu k technickým prostředkům 
NemJi. 

VI 
2. Fyzický prıstup k technickým prostředkům 

Přístup k technickým prostředkům NemJi je umožněn pouze za souhlasu a dozoru 
zaměstnance ICT NemJi a to pouze zástupci společnosti, který byl písemně pověřen 
společností. Zástupce Společnosti je povinen se prokázat osobním dokladem a 
pověřením. 

Je zakázáno provádět servisní/administrativní činnost bez fyzické přítomnosti 
zaměstnance Nemj i nebo předchozího Schválení zaměstnancem NemJi. 

Při práci na místě zástupce Společnosti nesmí:



v I I r ' vv 0I 
ˇ n 

n nn nn n n I zkoušet se přıpojıt na jıné zdroje sítě NemJı, 
I instalovat nebo spouštět aplikace, které by mohly ohrozit či poškodit NemJi, 
I provádět činnost, která přímo nesouvisí se sjednanou servisní či 

administrativní činností 

Po skončení servisního zásahu Zástupce společnosti musí dát podepsat zaměstnanci 
NemJı vykaz prace S popisem sen/ısnıho Zasahu 

3 Vzdaleny přístup 

Pokud je pro servısnı přıstup sjednan Vzdaleny prıstup, Spolecnost je povınna zajıstıt 
dodrzovanı bezpecnostnıch pravıdel platnych pro NemJ 1 dle pravnıho radu CR, Zvláště 
S ohledem na duvernost a cıtlıvost dat (vız cl 3 a 4) Vzdaleny přístup je mozny 
pouze prostrednıctvım VPN klienta, ktery je vaktualnı verzı dostupny na adrese 

(bez predchozıho pısemneho souhlasu ze strany ICT NemJı) porızovat kopıe 
dat, menıt data, mazat data, 

Pro kontrolu práce zástupce společnosti vzdáleným přístupem je společnost povinna 
vést evidenci S informacemi, kdy, kdo a za jakým účelem přistoupil do sítě NemJi. 
Evidenci je nutné archivovat minimálně po dobu 2 let. Tuto evidenci servisních 
prístupů je Společnost povinna odesílat na adresu lx měsıcně. 

Při práci vzdáleným připojením zástupce společnosti nesmí: 
I (bez předchozího písemného souhlasu ze strany IT NemJi) pořizovat kopie dat, 

měnit data a mazat data, 
I zkoušet se připojit na jiné Zdroje sítě NemJ i, než pro které byl přístup sjednán, 
I instalovat nebo spouštět aplikace, které by mohly ohrozit či poškodit NemJi, 
I provádět činnost, která přímo nesouvisí se sjednanou servisní či administrativní 

činností 

4. Důvěrné informace 

Smluvní Strany se zavazují zachovávat mlčenlivost 0 všech důvěrných informacích, 
kterými jsou informace týkající se obchodní, technické či výrobní povahy a také data O 
třetích stranách, které si strany vzájemně poskytnou písemně, ústně či v jakékoliv jiné 
podobě v souvislosti s touto smlouvou. 

Předmětem této smlouvy nejsou informace a data, které jsou v obchodním styku 
všeobecně známé nebo které se staly veřejně známými, aniž by se tak stalo porušením 
této dohody ze Strany účastníků této dohody. 

Smluvní Strany se dále zavazují: 
I důvěmé informace a data nesdělovat třetím osobám bez předchozího souhlasu 

jejich poskytovatele. Tím není dotčeno oprávnění smluvních stran sdělovat tyto 
infonnace svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám 
vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti. Tyto 
osoby musí být na důvěmost informací upozoměny,

I



I umožnit přístup k důvěmým informacím zaměstnancům nebo členům těch orgánů, 
které je nezbytně vyžadují k výkonu Své práce nebo činnosti a tyto osoby poučit o 
povinnosti zachovávat mlčenlivost podle této smlouvy, 

I pokud se na ochranu a nakládání S informacemi a daty vztahují zákonné normy, 
musí být zajištěna ochrana dle příslušných zákonů, 

I nepoužít důvěmé informace v rozporu sjejich účelem, 
I chránit důvěmé informace přiměřeným způsobem proti jejich zneužití či úniku. 

Strana, která poruší povinnosti stanovené touto Smlouvou je, v případě prokázání, 
povinna k zaplacení Smluvní pokuty 300.000,- Kč. Právo na náhradu škody zvlášť a 
v plné výši tím není dotčeno. 

5. Citlivé údaje 

Data a informace uložené na nosičích v interních systémech NemJi jsou citlivými 
údaji ve smyslu aktuálně platného zákona. č. ll0f2000 Sb O zpracování osobních 
údajů a O změně některých zákonů, ve znění pozdějších a Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 20l6f679 ze dne 27. dubna 2016, O ochraně fyzických osob v 
Souvislosti se zpracováním osobních údajů a O volném pohybu těchto údajů a O zrušení 
směrnice 95/46ø“'ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, v anglickém jazyce 
„General Data Protection Regulation“, ve zkratce ,,GDPR“), účinného od 25.5.2018. 

Pokud je, např. Z důvodu servisní činnosti, umožněn servisnífadministrativní přístup 
kdatům nebo k serveru. kde jsou takováto data uložena, společnost musí zajistit 
dodržování platných norem na ochranu osobních údajů. 

Společnost se zavazuje Zajistit dodržování povinnosti mlčcnlivosti Svých zaměstnanců, 
kteří dostanou na základě této smlouvy přístup k prostředkům S osobními údaji, a 
dalších osob, které v rámci plnění zákonem stanovených oprávnění a povinností 
přicházejí do styku S osobními údaji u správce nebo zpracovatele, kteří jsou povinni 
zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a O bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 
skončení zaměstnání nebo příslušných prací. 

V případě prokázání porušení povinností vyplývajících zvýše uvedených norem na 
ochranu osobních údajů je Společnost povinna k zaplacení smluvní pokuty 1.000.000,- 
Kč za každé jednotlivé prokázané porušení ustanovení uvedeného zákona. Právo 
NemJi na náhradu škody zvlášť a v plné výši tím není dotčeno. 

6. Všeobecná ustanovení 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku poskytnutí či 
umožnění přístupu k poslední důvěmé či citlivé informaci související se smlouvou. 
Smlouvu lze ukončit výpovědí bez uvedení důvodů. Výpověď musí být písemná, není 
třeba ji odůvodňovat, účinnosti nabývá dnem doručení jejího písemného vyhotovení 
druhé smluvní straně. Vpřípadě pochybností se má za doručeno třetím dnem po 
odeslání.



Smluvní strany berou na vědomí, že porušení povinností stanovených touto dohodou 
může v odůvodněných případech zakládat trestní odpovědnost dle příslušných 
právních předpisů. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech, Z nichž každý má platnost 
originálu. Každá Smluvní Strana obdrží po jednom vyhotovení. 

Pokud se některé ustanovení této Smlouvy dostane do rozporu S ustanovením 
v zákoně, platí ustanovení v zákoně. Ostatní ustanovení ale zůstávají v platnosti. 

Veškeré změny této smlouvy včetně zřizování a rušení přístupů mohou být prováděny 
pouze písemnými dodatky, odsouhlasené písemně oběma stranami. 

Seznam zaměstnanců přistupujícího subjektu správy přístupu do nemocničního 
informačního systému je přílohou této smlouvy. 

Veškeré výzvy či komunikace druhé straně musí být zaslány pouze písemně. 
doporučenou poštou. Zásilka je považována za doručenou třetí den po odeslání na 
adresu uvedenou v této smlouvě. Je možné, např. v případě předejití škod Z důvodu 
časového prodlení, použít e-mailovou komunikaci. Tato e-mailová komunikace je 
považována za doručenou pouze tehdy, jestli na daný e-mail byla prokazatelně zaslána 
odpověď příjemcem. 

Obě strany jsou povinny si navzájem neprodleně sdělovat informace, které mohou mít 
vliv na tuto smlouvu. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že obsah smlouvy je pro ně 
Srozumitelný a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož níže 
připojuji své podpisy. 

TIS Brno s.r.o Nemocnice Jihlava, p.o. 

Datum Datum; Z5. 11. Z019



Příloha: Seznam zaměstnanců TIS Brno s.r.o S přístupem do systému 

TIS Transfuzní stanice 
........................................................... .. NemJi: 

název systému 

TIS Brno s.r.o Nemocnice Jihlava, p.o.


